*cumque in his tecta fidibus caneret adolescentes, dæmon, cunctu audientibus, lasciuus camib; prosequebatur testudinis sonum, aperteque dæmonem se esse iactabat. cumque adiunctorum Dominus una cum coniuge quoddam in oppidum, ad sua negotia discederet, comitem sese dæmon adiunxit: cum autem ille malefactus aqua pluuiare rediret, nequam spiritus antecuertit sublatisque de via clamoribus, præmonere domesticos capit, ignem vt exstruerent, herum iam esse in ianuas, totum imbribus mafactum.*

*Verum cum ita se illudi Dominus adiunctorum intelligeret, ministratus est dæmon adiunctum se patrem de Societate, qui e suis eum sedibus exturbaret. ille vero, ne id faceret,*

*a vide Stepha. Durāti, lib. 2, de titibus Eccles. Cath. ca. 58.*

N n n n n

clamitata

clamitare, minitarique inimicitias, & odium, & quādū Pater in ēsdem adib⁹ versaretur fore, vt sese conderet & occultaret. Venit tamen herus ad patrem, & rem illi narrat ex ordine, domum etiam mutat, & se illis molestijs liberet obtestatur. Pater ne imperita multitudo elata cupiditate videndi, id quod fore videbatur: accurreret, ad eum sibi proficiscendum non censuit: tantum monuit vt ipse, & tota eius familia ablutis generali confessione peccatis, cœlesti pane se confirmarent, cauerentque ne quis aut ex domestico aut ex externo, sermonem cum hostie miscerent, neve ex eo, vt antea fecerat, occula perquirerent, riderent potius, quo ab eo dicerentur, & vt ortae mendacij patre plane contemnerent. Illi cum se facturos recepissent omnia, dedit ei pater ex consecrata cera agni cœlesti simulacrum, quod filii ceruicibus, vt qua omnium maxime à dæmonе vexabatur, infererent. Hic terrere damon cœpit clamoribus filiam, minitarique nū ceram illam abiçeret, fore vt ei obtorto collo animam eriperet. Sed illi patris monita & consilia fecuti, cum loquentis responsa non redderent, seque inicem contra hostem Sacramentorum telis armarent, facile se ab eius insidijs molestijsque tutati sunt.

In Treuirensi ditione hoc ipso tempore, vt sunt plurimæ illic fage: quedam puerum octo circiter annos natum suis præstigijs ac carminibus circumnatum, in ea sedes solita erat abducere, vbi per licentiam noctis ac tenebrarum nefarj⁹ lusibus indulgerent, hic sua quoque partes puero dabaniunt, vt dum illa choreas consertū manib⁹ inter se dicerent, earum saltationem tympano prosequeretur: nec modo ladorum erat chorique spectator, sed sape etiam præstigiarum quibus illæ humanis corporibus vitisque

A nocent. Hunc Archiepiscopus deductum in aulam custodiri iussit, vt Catechismus erat planerudis, imbuueretur: cuius cum sacerdos noster estigiem cœlestis agni, de ceruicibus suspendisset, noctu a fuit dæmon, grauiterque puerum imprensans quod tan facile se decipi passus eset, iussit ceram illam, ni vapulare vellet, abiçere? territus puer imperata fecit, continuoq; dæmon, eo quod iam metuebat anoto, ad muros urbis cum abripit, nigrōque impostrum hircō, ad impurissimas sagarum regiones momento transfert. Qui cum aliquandiu inter veneficas latissasset, restituitur iterum in Palatum fracta implicitaque nodis resticula, ynde cera illa pendebat.]

B Is puer Archiepiscopi & Ciuitatis petitione in Collegio nostro inclusus seruatusque, donec docteretur quæ ad disciplinam Christianam necessaria, vt cum postea redieret in aulam, Sacramentis religiose munitus, à dæmonum laqueis eripetur, quod & denique factum, et si postea relapsum criminis post aliquod annos pœnas dedisse debitas inaudiui.

C D Anno subseqüente in eadem ditione fuit adolescens rusticus, sed peraci ingenio intra quintum decimum annum. Hic non semel accesserat ad feralem iocum vbi permitti feminis mares, & ætatis teneræ maiori bus dæmon magistro epulabantur, noctis licentia discrimine pudoris extincto. Ipse tamen nondum Deo Deiparaque renunciarat, exercandas nondum precationes fecerat dæmon preante. Felix tantum cerebrum cum sumpsisset in cibum, de crescente luna semiobst sibi memorem imminui. Vbi Treuircensem ingressus est urbem, quam nunquam antea

E viderat,

viderat, eo nimis unum ducente ad supplicium, qui duxerat ad maleficium, ut si fanaticus deductus est in aedes Principis ut, seorsim ab alijs certa in domus parte curatus a nostris, demonem excuteret. Sed cum ei nulla a dñe nocte daretur quies: coniuratisque a quibus diuerberabatur, vel cerea effigie sacri agni, quam ad collum habebat, avulsa, Archiepiscopo placuit mitti in Collegium Societatis; nec his quidem fuit misero pax, nisi solemnis ritu cubiculo expiato, pretium, erit quadam ex ijs memorare, qua ab ipso narrantur, ita enim ipsius Antistiti ille, cum exerceretur nostra confessatio, fuit unus e tua cohorte, qui gloriatus est quadam nocte ( indicabant enim eam qua fuisse) dormienti tibi potionem pestiferam ingessisse, reperto ad te aditu ex occasione, agni Dei, quem iturus cubitum reliquias imprudenter in mensa, quod si paulo capacior fuisset calix, mortem non effugisse. Certe ipse Archiepiscopus dixit, se post illam noctem ita infirma fuisse valetudine, ut per aliquot dies decumbere cogeretur. Cum haec dicens in magna corona nobilium non faceret fidem, ad Prefectum Vrbis, quin & te, inquit, nostra Lamia bu inuaserunt, sed ab ea pixidula quam fers continenter, vbi sunt imagines bini, & nescio quid consecratum ( Agnum Dei intelligebat ) sunt a coetu repulsa de harum gestatione rerum confessus est prefectus.]

Alius a demone oblessus, canem magis ringendo & latrando, quam ratiocinando & loquendo hominem, se esse ostendebat: hic a Burgundia usque ad nos adductus, vique summa compulsus in templum, non prius desit canem agere, quam agnus Dei, in collum insertus est: tum demum obmutuit, & humanitati redditus, salutari animum confessione purgauit, idem

A amuletum, alteri fuit eodem morbo laboranti.]

Ex litteris Germania superioris, collegij Friburgensis, Anno 1590. ex eadem Prouincia in hæc verba Oenipontani: ut grauitati morborum medicamentorum respondet utilitas, terricula diaboli opponitur multi in locis, sacrarum planguncularum, vsus, ex eo genere nonnulla ponentur. Affirmabat se quidam inferi destinatum ob sceleram commissa, furiosoque agitatus inuocabat demonem subinde, quem & adeisse monstrabat, paucisibus alijs, indicu intentu: hunc personauit unus e nostris molibus primo delinictum verbi, mox etiam ad confessionem adductum, donata, quam pie demitteret in peccatis, bulla agnicoelestis. Corpus quidam animaque dico animarum prædoni deuouerat tempore præstituto: hora ferre instante, vt sepa praua consilia, & nimium calida reputantur post factum) moctus atque anxius adit sacerdotem: eum dum consultis trementibus labru, deustantibus oculis, repente pauore, Opem, exclamat, infelici, quem tu expedi, pater, auxiliare aliquid sacrum. Querenti nostro, ecquid noui? Astat, inquit, ante ostium hostis, persens abuentem & hostili yltu minitans raptum ex condito, ergo huic quoque simile remedium alatum est. Neque haec sunt fama inco-  
gnita.

Rusticus cum inaudisset Oeniponti agere viros, qui veneficia & præstigia certis medicaminibus abigerent, in collegium venit, medicinam ( hoc verbo vtebatur ) petens aduersus diabolum, interrogatus quid intellegireret nomine medicine, hanc scio, responderi: nihil enim præter audirum habeo: sed istud quicquid est, diabolum fuger. Data igitur particulacea, quam salutarem sensit adeo, ut paulo post vni e nostris ipsius oppidum iter facienti, cum propere a obsideatur a pluribus, septuaginta amplius fuerint differtienda.

Tum etiam è Turonensi collegio perscriptam: *Puella recens nuptiū collatata, post horarum trium irritam lucam cum horrendo spectro, sono vocū motuque corporis energumenam referebat: mox brevi gestatione sacras agni imaginis, quam a nobis acceperat, est in pristinum restituta.*

Sub idem tempus Auenioni mulier maligno vexata spiritu, cuius uaserat vnuis è nostris ut conueniret sacerdotem (dato inter eaparentibus cœlesti agno, quem ignorare insuerunt in ueste), cum consilium obliuiscitur, aut differt, à quatuor quasi felibus per fenestram raptata, est supra domesticum rectum: mox audiuit humana voce minantem præcipitum, nisi cream imaginem abiceret, quam in ueste habebat. Intellexit illa quid esset, & agnouit suosores mali. ergo magno animo negavit facturam, statimque conuersa ad preces, relicta est (ut eam inuenit marius excitatus clamoribus) de recto suspensa.